
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .12/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 6. prosince 2005

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluven: p. Olle Jind ichř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 11/2005č
                  2) Nakládání s odpady v roce 2006 ( systém, cena )
                  3) Rozpo tová opat ení . 2/2005 a . 3/2005č ř č č
                  4) Havárie kotle - škola
                  5) Zdravotní st edisko Dymokury: ř a) aktuální situace
                                                                              b) rekonstrukce p.99 ( sladovna )č
                                                                              c) nemovitost p.321 ( Lesy R )č Č
                  6) Návrh rozpo tu obce pro rok 2006č
                  7) R zné - diskuse ů

1) Zápis . 11/2005 č
  Starosta doplnil pouze k bodu 2/ zápisy k vnit ní sm rnici – sm rnice bude dopln na,  ř ě ě ě
  respektive rozší ena o zp sob náhrady náklad  na dopravu a o používání telefon  a  ř ů ů ů
  krizových telefon  OÚ Dymokury. ( velitel JSDH a starosta )ů
  K zápisu nebyly žádné jiné p ipomínky.ř

2) Nakládání s odpady v roce 2006 ( systém, cena )
   Zm na DPH u odpad  zě ů  19% zp t na 5% nebyla zákonem upravena. Po jednání sě  editelem  ř
   TS Nymburk, které odvoz a likvidaci odpad  na území obce Dymokury zajiš ují, bylo  ů ť
  dohodnuto, že TS Nymburk budou službu zajiš ovat za stejných podmínek jako vť  roce 2005.
  Ceny pro rok 2006: kombinované vyvážení 1.500,- K   ( 43x náklady na 1 odvoz 30,-K  )č č
                                                    1x za 14 dní 1.300,- K , ( 25x náklady na 1 odvoz 44,-K  )č č
                                                    1x za m síc     800,- K   ( 12x náklady na 1 odvoz 50,-K  )ě č č
  Mimo ádné nálepky ( majitelé rekrea ních objekt  )  500,-K  ( 5 ks - nákl. 1 odvoz 60,- K  )ř č ů č č
  K dopln ní služby je možné zakoupit mimo ádnou známku za 60,- K  nebo pytel na odpady  ě ř č
  za 50,- K .č
  Pro stejný systém jako v roce 2005.
  PRO: 10                    ZDRŽEL SE: -                  PROTI: -

3) Rozpo tová opat ení . 2/2005 č ř č
  P íjem dotací 100.000,- K  , 190.000,- K  a 42.000,- Kř č č č
  Na stran  výdaj  290.000,- K  ( zdravotní st edisko )ě ů č ř
                                  42.000,- K  ( mzdy VPP – ú ad práce ) č ř
    Rozpo tové opat ení . 3/2005č ř č
  p íloha zápisu . 11/2005 – beze zm n celkových p íjm  a výdaj  – úprava mezi paragrafy,  ř č ě ř ů ů
  podle skute nosti erpání.  Pro rozpo tová opat ení:č č č ř



    PRO: 10                      PROTI: -          ZDRŽEL SE:  -
  

4) Havárie kotle – škola
     Starý kotel na koks (300 kW) odstran n. Instalovány dva nové kotle zna ky  ě č
 CARBOROBOT o výkonech 180 KW a 140 kW. Vyú tování provedených prací ješt  dodavatelskáč ě
f. Havelka k dnešnímu dni nep edložila. Na základ  p edb žného vyú tování náklad  ve výšiř ě ř ě č ů
1 100.000,-K  , starosta požádal o pomoc Krajský ú ad St edo eského kraje a následn  rozpo tovýč ř ř č ě č
výbor Parlamentu R .Č
Finan ní a investi ní výbor kraje po projednání doporu il rad  kraje poskytnout dotaci ve výšič č č ě
800.000,-K  ( zasedala 7.12.2005 a schválila, musí ale ješt  19.12.2005 potvrdit zastupitelstvo kraječ ě
). Vzhledem k hledání ešení zp sobu financování náklad  kř ů ů  odstran ní havárie ( p ímá platba neboě ř
splátky ) byla uzav ena mezi starostou a editelem školy na jedné stran  a p. Havelkou na druhéř ř ě
stran  ústní dohoda, že nebude za dílo vystavovat fakturu do doby než bude vy ešeno na stran  obceě ř ě
financování ( schválení dotace ).

5) Zdravotní st edisko Dymokury: ř a) aktuální situace: ešení vytáp ní el.proudem p ímotopy ař ě ř
akumula ní kamna, po posouzení revizním el.technikem za stávajících podmínek není možné –č
úpravy by byly nákladné. Navíc majitel, Lesy R , pokud se nebude vČ  celé nemovitosti topit
( temperovat ), provede opat ení, že vypustí všechny nápln  a uzav e vodovod. OÚ kř ě ř  zajišt ní teplaě
pro zdravotní st edisko zakoupila uhlí a zajistila topení ve stávajících kotlích.ř
b) rekonstrukce p.99 ( sladovna ) – č dokumentace pro rekonstrukci zdravotního st ediska jeř
vypracována tak, aby mohla být p edána stavebním firmám kř  p edložení nabídek kř  uzav eníř
smlouvy o dílo. Sou asn  byly p edloženy nabídky na dodávku a montáž oken a dve í. č ě ř ř
Nabídky nebyly posuzovány a po diskusi bylo doporu eno aby rekonstrukce byla zadána jednéč
firm  jako celé dílo. Starosta zajistí a na p íští jednání p edloží nabídky alespo  t í firemě ř ř ň ř
oprávn ných kě  stavební innosti ( podle dokumentace )č
c) nemovitost p.321 ( Lesy R )č Č - zastupitelé byli informování o vyhlášení ve ejné obchodníř
sout že na prodej nemovitosti p.321.Za vyhlášenou cenu 2ě č  884.658,-K  (cena bez pozemk )č ů
se do sout že žádný zájemce nep ihlásil. Uzáv rka nabídek 9.12.2005. Dále bylo projednáváno, zdaě ř ě
poslat nabídku, že obec Dymokury má zájem nemovitost koupit ( za cenu nižší ). Pro poslání
nabídky:
PRO:   3                      PROTI:  6                        ZDRŽEL SE: 1

6) Návrh rozpo tu obce pro rok 2006č
    K rozpo tu byly p edloženy n které další požadavky a návrhy zm n rozpo tu a n které jsou  č ř ě ě č ě
    ješt  vě  projednávání ( kotle škola = neinvestice PO ) bude projednávání rozpo tu za azeno  č ř
    na další jednání zastupitelstva obce.

7) R zné - diskuse ů
    Svídnice – rozbor vody ze studn  „pod školou „ byl proveden voda není pitná, p ekro eny  ě ř č
    mikrobiologické hodnoty, dále obsahuje živé organismy a dusi nany – výsledek p edán a     č ř
    v ásti Svídnice zve ejn n zp sobem obvyklým – vodu lze používat pouze jako užitkovou.č ř ě ů
    Ve ejné odb rné místo pitné vody bude vř ě     období prosinec – b ezen pouze vř     erné Ho e.Č ř  
    V Dymokurech – u kostela, bude p es zimní období ve ejné odb rné místo uzav eno.ř ř ě ř
 
    Voln  pobíhající psiě  : bude ešeno sř  majiteli – upozorn ní zejména na psa p. Ml kovéě č
                                       a také na psa p. ehá ka Jaroslava  Ř č



    Uložení blokové pokuty. Poprvé 500,-K  a opakovan  1.000,-K  až do 5.000,-Kč ě č č

   

 Ochranné pásmo vody a vodárenský domek Dymokury:
- reklamace jednoho z nových erpadel – byla provedenač
- okamžité uzam ení závory na p íjezdové komunikaci – zajistí starosta - ihnedč ř

      -    zajistit opravu prasklé zdi ve vodárenském domku – zajistí starosta do 30.12.2005

Starosta zakon il jednání vč  20.45 hodin.

V pond lí 19.12.2005 – zasedání zastupitelstva kraje.ě
P íští jednání zastupitelstva obce :           ř 20. prosince 2005 – úterý
                                                           od 19.00 hod. v Dymokurech.
 PROGRAM: 1) Zápis 12/2005
                     2) Rozpo et 2006č
                     3) Vnit ní sm rnice 1/2005ř ě
                     4) Zdravotní st edisko Dymokuryř
                     5) R zné – diskuseů

Zapsal 12. prosince 2005                            Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

Vyv šeno: 13.prosince 2005               Sejmuto:  ě


